



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

26.09.2016

№ 278

г. Екатеринбург

**О внесении изменений в Административный регламент
Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных
граждан на рынке труда, утвержденный приказом Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 № 126**

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» и в целях устранения замечаний, содержащихся в экспертных заключениях Министерства экономики Свердловской области от 27.04.2016 № 09-10-07/2072, от 02.09.2016 № 09-10-07/4315 и Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 03.06.2016 № 02-832-ЭЗ, от 25.08.2016 № 02-20-371-ЭЗП в части соблюдения правил юридической техники и полноты правового регулирования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 № 126 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 05 мая), следующие изменения:

1) в разделе 1:

абзац второй пункта 9.3 изложить в следующей редакции:

«Адрес: 620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, д. 13.»;

в подпункте 6 пункта 14, в пункте 15 слова «для получения государственной услуги» заменить словами «для предоставления государственной услуг»;

2) в разделе 2:

наименование подраздела «Исчерпывающий перечень документов, необходимых, в соответствии с нормативными правовыми актами, для предоставления государственной услуги» изложить в следующей редакции:

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги,

подлежащих представлению заявителем»;

в абзаце первом пункта 27, абзаце первом пункта 29 слова «Для получения государственной услуги» заменить словами «Для предоставления государственной услуги»;

в абзаце седьмом подпункта 2 части первой пункта 29 слова «на получение» заменить словами «на предоставление»;

в пункте 33 слова «документов для предоставления государственной услуги отсутствуют» заменить словами «документов, необходимых для предоставления государственной услуги, отсутствуют»;

в пункте 46 слова «предоставляющих услуги» заменить словами «предоставляющих государственные услуги»;

в подпункте 1 пункта 53 слова «получения государственной услуги в части» исключить;

в подпунктах 3, 4 пункта 54 слова «получатель государственной услуги» в соответствующем падеже заменить словами «безработный гражданин» в соответствующем падеже;

в пункте 56 слова «и необходимых документов» заменить словами «и документов, необходимых для предоставления государственной услуги»;

3) в разделе 3:

наименование подраздела «Анализ сведений о безработном гражданине, содержащихся в регистре получателей государственных услуг» после слов «государственных услуг» дополнить словами «в сфере занятости населения»;

в пункте 151 слова «, в том числе в индивидуальном порядке, определение ориентировочной даты проведения занятия по социальной адаптации, его тематики.» заменить словами «, в том числе в индивидуальном порядке.»;

4) в разделе 5:

слова «безработный гражданин» в соответствующем падеже заменить словом «заявитель» в соответствующем падеже;

в части первой пункта 177 слова «через МФЦ, с использованием Единого портала,» заменить словами «через МФЦ, с использованием сети Интернет, Единого портала,»;

5) в части второй блока 3 приложения №2 слова «регистр получателей государственных услуг в сфере занятости.» заменить словами «регистр получателей государственных услуг в сфере занятости населения.»

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя директора Департамента Н.А. Бордюгову.

Директор Департамента

Д.А. Антонов

